ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 169/2021

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício, com cópia ao Exmo. Prefeito Municipal, à Secretaria Municipal de Educação,
solicitando as seguintes informações: a) quais as ações planejadas para a Semana Municipal da Família,
a ser comemorada na semana do dia 21 de Outubro, conforme Lei Municipal 6.994 de 21 de Dezembro
de  2018?  Justificar.  b)  Além  das  atividades  nas  unidades  de  ensino,  há  programação  de  outras
secretarias ou órgãos do Executivo para valorização da data? Justificar. c) Desde a implantação da data,
quais as ações do Executivo em alusão à Semana Municipal da Família? Justificar.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  para  acesso  à  programação  da  Semana  Municipal  da  Família,  na  semana  do  dia  21  de
Outubro, conforme Lei Municipal 6.994 de 21 de Dezembro de 2018.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JULHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​